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"Analiza fundamentalna i inwestowanie pozycyjne" to druga część trzytomowego cyklu 

Ewolucja gracza giełdowego. Tym razem autor pokazuje założenia inwestowania na 

podstawie fundamentów spółek, przy preferowanym horyzoncie inestycji 3-5 lat.  

Bulkowski przekonuje, że strategia "kup i trzymaj" jest w wielu przypadkach rozsądnym 

podejściem do inwestowania w akcje, pod warunkiem, że nieco zmodyfikujemy do niej 

podejście. Jak sam pisze "zbadaj spółkę, kup jej akcje i trzymaj je, aż zrealizują cały swój 

potencjał. A potem sprzedaj." 

Według Bulkowskiego akcje wybrane jako długoterminowe inwestycje powinny stanowić 

rdzeń portfela. Dzięki temu inwestor może posiadać coś w rodzaju psychicznej poduszki 

amortyzującej wstrząsy związane z codziennymi wzlotami i upadkami. Analiza techniczna 

jest użyteczna do wyboru akcji, którymi handlujemy w krótkim terminie. Ocena 

fundamentalna przydaje się, gdy poszukujemy kandydatów z długoterminowym potencjałem. 

Jak zawsze u Bulkowskiego, wszelkie oceny i zaproponowane stretegie powiązane są z 

licznymi rankingami i staytystykami dotyczącymi zachowania akcji. W tym wypadku autor 

koncentruje się na tym, jak zachowują się akcje o niskiej, średniej i wysokiej kapitalizacji. 

Czy większy potencjał mają te o niskiej wartości księgowej, czy nie. A może połączyć 

obserwację tego wskaźnika z oceną przepływów gotówkowych, wielkością dywidend, czy 

jeszcze innymi parametrami. 

Naturalnie sam wybór spółki to nie wszystko, ważne są jeszcze zasady dotyczące tego kiedy 

kupić i w jaki sposób zakończyć daną inwestycję. Autor podaje mnóstwo przykładów z 

własnej historii. 
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THOMAS BULKOWSKI - jeden z najbardziej znanych i cenionych ekspertów od analizy 

technicznej. Inwestor i spekulant na rynkach akcji z wieloletnim doświadczeniem. Autor 

książek dotyczących analizy technicznej, a w szczególności oceny formacji na wykresach. 

Teksty Bulkowskiego publikowały najważniejsze magazyny dla traderów - Active Trader, 

Stocks, Futures and Options, The Technical Analyst, Traders’, The Trader’s Journal 

oraz Technical Analysis of Stocks & Commodities. 

W Polsce ukazały się "Analiza formacji na wykrersach giełdowych" oraz pierwsza część 

cyklu Ewolucja gracza giełdowego - "Podstawy spekulacji" 

 

 

 



Jeśli kupuję akcje, których nie zmierzam sprzedawać przez kilka lat, to jest to dla mnie 

właśnie strategia „kup i trzymaj". Spodziewam się, że w tym czasie mogę mieć do czynienia z 

kłopotami, na przykład z jednym bądź dwoma kwartałami słabych zysków, ale nastawiam się 

na długoterminowy potencjał wzrostu spółki. 

Wbrew nazwie strategii, nie oznacza ona dla mnie kupowania akcji na zawsze. 

  

  

Analizę fundamentalną można uczynić narzędziem dowolnie skomplikowanym. Można 

spędzać miesiące nad raportem spółki, porównując go z raportami innych firm. Ja wolę 

podejście prostsze. Opiszę, po jakie dane fundamentalne sięgam – ale każdy może oczywiście 

kopać głębiej. 
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